---

Zu N. 460: *K* antwortet auf N. 452 und wird beantwortet durch N. 482. Beilage war Samuel Reyers Brief an Molanus vom 15. Juli 1700 (LBr. 929 Bl. 5) mit den zugehörigen Beilagen. 11–13 Edidit ... *Reyeri*: J. TIEDE, *Cyclus lunae-solaris*, erschien erst Anfang 1701, doch waren Druckfahnen wohl bereits verfügbar. 16 D<sup>no</sup> — —: F. E. v. Platen. 17 literas: vgl. N. 452 Erl.

sis ac relictis. In formula Epistolae, id unum desidero, quod Caesar quid dico Caesar? Absit, sed D<sup>nus</sup> Episcopus literarum harum architectus me non tanquam principaliter cooperantem, sed ut appendicem tractet. ita enim sonant verba. *Das E. L. geheimter Justitz Raht etc. mit zuzihen des Abten von — — —*. Equidem non solum facile tibi

5 cedo in quacunque eruditionis parte, novi etiam quod Thomas a Kempis *magnam sapientiam et perfectionem* esse judicet, *de seipso nihil tenere et de aliis semper bene et alte sentire*. l. 1. c. 2. Imo, si verum fateri liceat (ex conscientia enim loquor) et secundum doctrinam ejusdem viri pii l. c. *Amo Nesciri Et Pro Nihilo Reputari*. Cogita autem Vir Excell.

10 pro reliqua tua prudentia, si tales literae scriberentur ad Ser<sup>mum</sup>, et suo tempore, ut fieri assolent, forent juris publici, quis quaeso Theologorum nostrorum, vel ex solius invidiae stimulo, probaverit negotium Irenicum principaliter gestum ab homine politico, quanquam de cetero incomparabili[?] *Nur mit zuzihung Eines Evangelischen Abteß*. Puto itaque suppeditandum D<sup>no</sup> Episcopo, ut in hunc sensum scribatur ad D<sup>um</sup> Electorem.

15 *Ich habe etc. vernommen, daß E. Libten Abt zu Lockum — — vnd geheimter Justitz Rath — — — daß hochwichtige etc. Ihnen angelegen haben sein lassen, v. weilen aus allem ersehen können, daß obgedachte beide personen, Als wolerfahren, discrete vnt qualificirte menner zu facilitirung dieses wercks hochst tauglich sein, davon aber, wie vernehme dero geheimte Justitz Raht im ausgange des sommer [oder Im anfang künfftigen herbstes] nach*

20 *dem Carlsbad in Bohmen reisen, v. also ohne dem in diese nehe kommen wirt<sup>1</sup> so sehe ich gerne das zu volzihung [cogita ob nicht beßer zu Fortsetzung] dieses werkß etc.* Ex his vides me in hoc negotio nihil mihi arrogare quod tibi jure displicere queat, utpote qui nec principalis esse cupio nec appendix sive assessor, sed *en pair* solummodo tecum tractari quod si non justitiae, saltem aequitati perquam esse consentaneum ipse credo

25 judicabis. Vale (...)

---

<sup>1</sup> (Unten auf Bl. 66 r<sup>o</sup> von Molanus' Hand:) Si haec causa tibi non placuerit allega aut finge aliam, pro lubitu, modo quae honori meo non praejudicet.